
D.D. n             /Cerim.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA

Ufficio di Rappresentanza e del Cerimoniale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale

approvato con D.P. Reg. del 29.02.1979 n. 70 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 11 della L.r. n. 47 dell’8 luglio 1977, come sostituito dall’art. 64 della L.R. n.10

del 27 aprile 1999, concernente la spesa della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. n. 30 del 25 maggio 2001, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 29 dell’8 giugno 2001;

VISTO il  D.lgs  23/06/2011  n.  118  e.s.m.i.  “Armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli

schemi di bilancio”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.,  “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 27 giugno 2019 n.12, pubblicato sulla

GURS, Parte Prima, n. 33 del 17.07.2019, concernente il “Regolamento di attuazione

del Titolo II della legge regionale n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi

dei  Dipartimenti  regionali,  ai  sensi  dell'art.  13,  comma 3 della legge regionale  17

marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il Decreto Presidenziale n 1808. del 03.06.2021, con il quale l'On.le Presidente della

Regione Siciliana ha conferito all'arch. Francesco Di Chiara, la nomina ad Interim di

Capo del Cerimoniale, preposto all'Ufficio di Rappresentanza e del Cerimoniale alle

dirette dipendenze del Presidente della Regione Siciliana, a far data dal 06.04.2021 e

sino al termine della XVII Legislatura;

VISTA la L.R. n. 9/2021 ed in particolare l'art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie

Centrali”

VISTA la L.r. 15 aprile 2021 n.10 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della

Regione Siciliana per il triennio 2021-2023;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo n.168 del 21 aprile 2021 Bilancio di previsione della

Regione siciliana 2021/2023, D.Lgs 23 giugno, n 118 e ss.mm.ii. allegato 4/1 – 9.2.

Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario

gestionale e “Piano degli indicatori”;

CONSIDERATO che è consuetudine del  Presidente della Regione Siciliana e della Giunta Regionale,

nell'ambito  delle  attività  istituzionali  e  diplomatiche,  accogliere  le  più  alte  cariche

Istituzionali, anche alla presenza degli Assessori delegati dall'On.le Presidente, e che in

tali  occasioni  l'Ufficio  di  Rappresentanza  e  del  Cerimoniale  della  Presidenza,  è

deputato  a  provvedere  all'organizzazione  relativa  all'accoglienza  delle  Autorità

intervenute,  comprensive  anche  di  colazioni  di  lavoro  e  quant'altro,  attraverso

l'espletamento delle procedure, di cui al  D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO     che in data  2 e  3 novembre  ha  avuto  luogo la  visita  istituzionale  del  Presidente

dell'Albania  e  delegazione  a  seguito,  presso  la  sede  del  Palazzo  di  governo  della

Regione Siciliana, per incontrare l'On.le Presidente e che in tale occasione l'Ufficio di

Rappresentanza e del Cerimoniale è stato incaricato di provvedere alla prenotazione di

una  cena di lavoro, per n.12 commensali, in onore del Presidente dell'Albania e dei

componenti  al  seguito, che ha avuto luogo, giorno 2 novembre c.a.,  presso l'Hotel

Delle Palme sito in Palermo, alla presenza del  Vice Presidente ed Assessore On.le

Gaetano Armao, delegato dal Presidente;

1130



 VISTO il  documento  contabile,  non  fiscale,  inviato  dall'Hotel Delle  Palme,  (Mare  Resort

S.r.l.) P.IVA 02395760818, assunto agli atti d'Ufficio con prot. n.2616 del 09.11.2021,

con il quale è stato comunicato l'ammontare dell'importo dovuto, relativo alla cena che

ha  avuto  luogo giorno  02  novembre  c.a.,  dell'importo  complessivo  di  €  1.600,00,

compresa IVA al 10%, sul quale il Vice Presidente ed Assessore On.le Gaetano Armao,

delegato dal Presidente a ricevere e presenziare in Sua vece, ha  apposto il Visto di

conformità  al  servizio  richiesto,  che  andrà  a  valere  sul  capitolo  di  spesa  100306

“Spese  di  Rappresentanza,  di  Cerimoniale  e  di  relazioni  pubbliche………..  ”,  del

Bilancio  della  Regione  -  Presidenza  -  Rubrica  Gabinetto  -  Uffici  di  diretta

collaborazione  all’opera  del  Presidente  e  alle  dirette  dipendenze  del  Presidente  -

esercizio finanziario 2021;

RITENUTO di dovere procedere all'impegno della somma complessiva di  € 1.600,00, compresa

IVA al  10%, ed  accertata  la  disponibilità  sul capitolo  di  spesa  100306 “Spese  di

Rappresentanza,  di  Cerimoniale  e  di  relazioni  pubbliche  per  la  partecipazione  e

l'organizzazione di  incontri  di  studio,  lavori,  convegni,  congressi,  mostre  ed altre

manifestazioni......”,  del Bilancio regionale, Presidenza - Rubrica Gabinetto - Uffici

diretta  collaborazione  all’opera  del  Presidente  e  alle  dirette  dipendenze  del

Presidente, esercizio finanziario 2021; 

             DECRETA

Art. 1            Per le motivazioni esposte in premessa, di impegnare la somma complessiva di  € 1.600,00

(milleseicento/00), soggette a split-payment, di cui € 1.454,00 quale imponibile ed € 145,54,

quale IVA al 10%, (CIG: Z9033D3EC4), in favore dell’Hotel Delle Palme, (Mare Resort S.r.l.)

P.IVA 02395760818 sul capitolo di spesa 100306 “Spese di Rappresentanza, di Cerimoniale

e di relazioni  pubbliche  per  la  partecipazione  e  l'organizzazione  di  incontri  di  studio,

lavori, convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni......” del Bilancio della Regione

Siciliana - Presidenza, Rubrica  I - Gabinetto, Uffici di diretta collaborazione all’opera del

Presidente e alle dirette dipendenze del Presidente, esercizio finanziario 2021, in occasione

della  cena  di  lavoro,  per  n.12  commensali,  in  onore  del  Presidente  dell'Albania  e  dei

componenti  al  seguito, che ha avuto luogo,  giorno 2 novembre c.a., presso l'Hotel Delle

Palme sito in Palermo, alla presenza del Vice Presidente ed Assessore On.le Gaetano Armao,

delegato dal Presidente.

Art. 2     Con  successivo  provvedimento  si  provvederà  alla  liquidazione  delle  somme relative  al  

servizio di cui al precedente articolo.

 La spesa prevista dal presente provvedimento è codificata con il seguente codice di quinto

livello del Piano dei Conti Integrato: U.1.03.02.02.999;

         Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul

        sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

               Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la registrazione, ai sensi 

               dell'art. 9 della L. reg. 15.04.2021, n. 9.

Palermo 

      Il Capo del Cerimoniale 

                                                                                                          arch. Francesco Di Chiara

28.12.2021


		2021-12-28T16:38:16+0100
	FRANCESCO DI CHIARA




